ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             _________                                 __________________________Ch.
    Số : 6890/QĐ-UB-KT              TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 11 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc bãi bỏ các khoản thu phí, lệ phí trên địa bàn thành phố

********

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của Chính phủ

về phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước;

- Căn cứ Thông tư số 54/1999/TT-BTC ngày 10/5/1999 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30/01/1999 của

Chính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân sách Nhà nước;

- Xét đề nghị của Cục Thuế thành phố (công văn số 7049/CT-NV ngày

27/9/1999 và công văn số 8223/CT-NV ngày 11/11/1999);

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1. Nay bãi bỏ các khoản thu phí, lệ phí do Ủy ban nhân dân thành

phố đã ban hành (theo danh mục đính kèm).

Điều 2. Sở Địa chính-Nhà đất, Sở Văn hóa và Thông tin, Ủy ban nhân

dân quận-huyện đang thực hiện thu các khoản phí, lệ phí này đình chỉ thu, thực

hiện quyết toán số tiền đã thu được với cơ quan thuế trực tiếp quản lý, nộp toàn

bộ số thu vào ngân sách Nhà nước trước ngày 31/12/1999.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 27/10/1999 và thay

thế quyết định số 6485/QĐ-UB-TM ngày 27/10/1999 của Ủy ban nhân dân

thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở

Tài chính-Vật giá thành phố, Cục Trưởng Cục Thuế thành phố, Giám đốc Sở

Địa chính-Nhà đất thành phố, Giám đốc Sở Văn hóa Thông tin và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các quận-huyện chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.-

      Nơi nhận :                                     T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 4                                                            K/T CHỦ TỊCH

- VP Chính phủ   } để                                                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Bộ Tài chính     } báo

- Tổng Cục Thuế } cáo

- TT/TU, TT HĐND/TP, TT UBND/TP

- Ủy ban MTTQ và các Đoàn thể

- Sở Ngành thành phố

- VPUB : CPVP, các Tổ NCTH                                             Nguyễn Văn Chí
- Lưu

DANH MỤC CÁC KHOẢN PHÍ, LỆ PHÍ BÃI BỎ

(Ban hành kèm theo quyết định số : 6890/QĐ-UB-KT

ngày 12 tháng 11 năm 1999 của Ủy ban nhân dân thành phố)

**********

STT

TÊN LOẠI PHÍ, LỆ PHÍ HIỆN ĐANG

ÁP DỤNG

(ĐẾN ĐẦU NĂM 1999)

VĂN BẢN QUY ĐỊNH

Số, ngày ban

hành

Cơ quan ban

hành

1

Lệ phí cấp giấy chứng nhận khả

năng hành nghề trong lĩnh vực

văn hóa thông tin

Quyết định số

2117/QĐ-UB-KT

ngày 24/4/1996

UBND.TP

2 Lệ phí khai trình nhà xuất cảnh
Công văn số

6380/UB-QLĐT

ngày 27/11/1993

UBND.TP

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ